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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО

Врз основа на член 9-a став 1 од Законот за здравственото осигурување („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 25/00, 96/00, 50/01, 11/02, 31/03, 84/05, 37/06, 18/07, 36/07, 
82/08, 98/08, 6/09, 67/09, 50/10, 156/10, 53/11, 26/12, 16/13, 91/13, 187/13, 43/14, 44/14, 97/14, 
112/14, 113/14, 188/14, 20/15, 61/15, 98/15, 129/15, 150/15, 154/15, 192/15, 217/15, 27/16, 37/16, 
120/16, 142/16 и 171/17 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 
77/21, 285/21, 60/23, 154/23 и 209/23), министерот за здравство донесе

ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА 
НАЧИНОТ И МЕТОДОЛОГИЈАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ И ДОНЕСУВАЊЕ НА 

ЛИСТАТА НА ЛЕКОВИ КОИ ПАЃААТ НА ТОВАР НА ФОНДОТ ЗА 
ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Член 1
Во Правилникот за начинот и методологијата за утврдување и донесување на Листата 

на лекови кои паѓаат на товар на Фондот за здравствено осигурување на Република 
Северна Македонија („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 32/23 и 
125/23), во член 6 во алинејата 6 зборовите „за губење на телесна тежина“ се заменуваат 
со зборовите „како и лекови што се даваат за губење на телесна тежина освен лекови што 
се употребуваат кај пациенти со дијагностицирана морбидна здебеленост“.

Член 2
Во член 10 ставот 5 се менува и гласи:
„Рангирањето на секој лек согласно елементите од став 1 на овој член, се врши од страна на 

Комисијата, посебно за секоја Листа на лекови од член 3 од овој правилник, по прво ниво на 
анатомско-терапевтско-хемиската класификација на лековите, најмалку четири пати годишно, а 
не повеќе од шест пати годишно, со внесување на бодовите за лекот во Табелата на елементи и 
бодување, која е дадена во Прилог бр. 3 и е составен дел на овој правилник.“

Член 3
Во член 13 во точките 1, 2 и 3 по зборовите „Листата на лекови“ се додаваат зборовите 

„или се наоѓаат во промет во Република Северна Македонија“.

Член 4
Во член 16 став 2 во алинејата 3 по зборовите „здравствените програми“ се додаваат 

зборовите „или се наоѓа во промет во Република Северна Македонија“.

Член 5
Прилогот бр. 3 се заменува со нов Прилог бр. 3, кој е составен дел на овој правилник.

Член 6
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“. 

Бр. 14-1498/3
31 јануари 2024 година Министер за здравство,

Скопје д - р  Фатмир Меџити / Fatmir Mexhiti, с.р.
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